Obrazują one zmiany, które

w okresie 2012–2021 lub do 2022 roku (w przypadku posiadania potwierdzo-

nych danych) zaszły w trzech kluczowych wymiarach, tj. w odniesieniu do:

1) wskaźnika dzietności,

2) całkowitej liczby urodzeń oraz

3) całkowitej liczby zgonów.

Źródło: opracowanie własne na podstawie令和３年(2021). 人口動態統計月報年計(概

数）の概況[2021. Przegląd miesięcznych raportów statystyk życiowych w sumie rocznej

(w liczbach przybliżonych)], Ministry of Health, Labour and Welfare, https://www.

mhlw.go.jp, s. 27, 2021 (27.04.2023).

1 Population Estimates by Age (Five-Year Groups) and Sex – November 1, 2022

nia dzieci z kontynuacją kariery zawodowej
5
.

Podniesiona w inauguracyjnym wystąpieniu argumentacja demogra-

ficzna nie była, jak wszystko na to wskazuje, jedynie wyborczą figurą reto-

3 J. Tsutsui, Work and Family in Japanese Society, Singapore 2020, s. 16–17.
4 令和３年(2021). 人口動態統計月報年計(概数）の概況..., s. 27.
5 Press Conference by Prime Minister Shinzo Abe December 26, 2012....